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TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Z a r z ą d z e n i a ~ ł a d z N a c z e l n y c h: 

Poz. 505. Zarządzenie Ministra Przemysłu 
i Handlu z dnia 19 listopada 1936 r. wydane w po
rozumieniu z Ministrem Opieki Społecznej w spra
wie ustalenia granic okręgu ochrony górniczej 
źródeł mineralnych w Wierchomli Wielkiej, w po
wiecie nowosądeckim, woj. krakowskim. 

DZIAŁ URZĘDOWY. 
-000-

Zarządzenia Władz Naczelnych. 
--000-

505. 

ZARZĄDZENIE 
MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU 

z dnia 19 listopada 1936 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Opieki Spo
łecznej w sprawie ustalenia granic okręgu ochro
ny górniczej źródeł mineralnych ,w Wierchom1i 
,Wielkiej, w powiecie nowosądeckim, woj. kra-

kowskim. 

Na podstawie art. 14 i 16 ustawy z dnia 
23 marca 1922 r. {) uzdrow,iskach (Dz. U. R. P. 
Nr 31, pOIZ,. 254) w brzmieniu rozP.orządzenia Pre
zY'denta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 36, pOIZ. 331) zarządzam co na
stępuje: 

1) Dla grupy żródeł mineralnych, położonych 
w Wierchomli Wielkiej, ustala się jeden wspólny 
okrąg ochrony górniczej o następujących grani
cach: zachodnia 'granica rejonu ochronnego Wier
chomli Wielkiej biegnie [p. mapę 1: 10000) od 
wyniosłości 738 m - znajdującej się na wschod
niejgranicy okręgu ochrony górniczej źródeł 
Łomnickich - przez wY'niosłość 810 m w prostej 
linii aż do przecięcia z potokiem Wierchomlanka. 
Od .te'go punktu granica biegnie w kierunku pół
nocno-wschodnim do wyniosłości 792 m, dalej 
w kierunku północnym do wyniosłości 789 mi na
stępnie ,granica biegnie w kierunku północno-za
chodnimdo wyniosłości 842 m, a stąd w kierunku 
zachodnim na grzbiet w grupie Parchowatki wy
niosłość 738 m (t. j. punkt początkowy). 

2) Na porwyżej określonym okręgu ochrony 
górniczej nie WOlIno prowadzić bez zezwolenia 
właściwych władz górniczych żadnych robót .gór
niczych onz żadnych mbót ziemnych, wywołują
cych zmiany w ilości wody gruntowej przez szyb
kość jej odprOlWadzenia lub zmierzających do 
zmiany łożysk potOlków. 

NatOlffiiast bez zezwo,lenia właściwych władz 
WOlIno w każdym czasie i w całym okrę'gu prowa
dzić roboty ziemne, związane z gospOldarstwem, 
a więc wykopy dla normalnych fundamentów, 
niegłębGkie wykopy na doły nawozowe, oraz 
stU!dnie na wodę sł'odką do głębokości sześciu me
trów, z tym zastrzeżeniem, że w razie natrafienia 
na wodę mine,ralną w studniach zoostaną one 
uszczelnione iłem i dopływ wody mineralnej zo
stanie zatamowany. 

3) Otwarcie kamienioł'omów w sąsiedztwie 
źródeł uzależnia się od zezwolenia Wyższeg,o 
Urzędu Górniczego we Lwowie. 

4') W razie ujęcia któregokolwiek z istnieją
cych źródeł mineralnych w celach eksploatacji 
wody, należy doły kloaczne i gnojówki w promie
niu 150 m wybudować jako szczelne. 

Minister Przemysłu i Handlu: 
(-l Antoni Roman. 

DZIAŁ NIEURZ~DOWY. 
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Z Ministerstwa 
Spraw Zagranicznych. 

P. Minister Spr. Zagr. J. Beck przyjął WCZOl
raj na dwugodzinnej audiencji delegację Związku 
Polaków w W. m. Gdańsku. 

Dele,gacja, w skład której wchodzili poseł na 
sejm gdański B. Budzyński, radny m. SOpOlt J. 
Schwarz, kierownik wydziału propagandowo-poli
tycznego Zw. Po,laków mag. J. Wayzner, członek 
zarządu Zw. Polaków K. SOIjec'ki i gen. sekr. Pol
skiego Zrzeszenia Pracy w Gdańsku W. Nełkow
ski, wręczyła P. Min. Beckowi memoriał w spra
wie położenia ludno'ści polskiej w Gdańsku, uza
sadniając go bliżej w czasie udzielonej przez 
P. Minist'ra audiencji. 

Wynik swej wizyty u P. Min. Becka delegacja 
określa jako bardzo pozytywny. 

-oO~ 

Z Ministerstwa Skarbu. 
lWi g.mdniu b. ·r. płatne są następujące podatki: 
1) Do dnia 25 grudnia - zaliczka miesięczna 

na podatek przemysłowy od obrotu za rok 1936 
w wysolw'ści podatku, przypadającego od obrotu 
o'siągniętego w listopadzie 1936 r. - przez wszyst
kie przedsiębiorstwa, obowiązane do publicznego 
ogłaszania sprawozdań Q swych operacjach lub 
do składania sprawozdań do zatwierdzenia - a 
z innych przedsiębiorstw - przez przedsiębior
stwa handlowe I i II kategorii, oraz przemysło
we I - V kategorii, prowadzące prawidł·owe księ
,gi handlowe. 

2) Do dnia 31 grudnia - wykupno świadectw 
przemysłOowych i kart rejestracyjnych na rok 1936. 

3) DOI dnia 5 grudnia - podatek od energii 
elektrycznej, pobrany przez .sprzedawców energii 
w czasie od 16 do. 31 listopada 1936 r.i do 20 grud
nia - tenże podatek, poh,rany przez sprzedawcę 
energii elekt'rycznej w czasie od 1 - 15 grudnia 
1936 r. 

4) Do dnia 7 grudnia - podatek dochodowy 
od uposażeń służborwY'ch i wynagrodzeń za najem
ną pracę, wypłaconych w listOIpadzie 1936 r. 

Ponadto płatne są w grudniu zaległości odro
czone lub rozłożone na raty z terminem płatności 
w tym miesiącu, oraz podatki, na które płatnicy 
otrzymali nakazy płatnicze z terminem płatności 
również w tym miesiącu. 

• 

Na odbytym w tych dniach w Warszawie ple
narnym zebraniu zarządu Centralneg'G Związku 
P,racowników Skarbowych R. P. uchwalOono re
zo~ucię treści następującej: 

"Zarz·ąd Centralny Związku Praco,wników 
Skarbowych R P., po rozważeniu ataków praso
wych na urzędniików s'karbowych i w związku 
z ujawnieniem szeregu nadużyć w skarbQwości 
imieniem ogółu pracO'Wltlików skarbowych: 

1) kategorycznie odgradza się od nieuczci
Wych jedno'stek, wżywających odpowiedzialnej 
i szczytnej służby państwowej do niegodziwego 
przysparzania sobie korzyści materialnych w spo
sób sprzeczny z prawem i nakazami mo,ralności. 

2) stwierdza, że ogół skarbowców nie może 
być oharczany żadną odpowiedzialnością moralną 
i wskutek tego ponosić uszczerbku w opinii za te 
nieliczne zwyrodniałe jednostki, ktÓorych żerowa
nie na funduszach publicznych umożliwiły brak 
kompetentnej i fachowej kontroli, oraz protekcjo
nizm. 

3) apeluje gorąco. do Pana Ministra Sk.arbu, 
by w sposób bezwz.ględny ko.ntynuował akCję tę
plenia nadużyć w służ:bie s'karoowej w jak naj
szerszym zakresie bez względu na stanowisko 
winny oh w)'lStępków i niedopatrzeń, przy czym 
winni pobłażania powinni być traktowani narówni 
z biorącymi udział w przestępstwie. . 

4) Ogół pracowników skarbowych oraz ich 
organizacja zawodowa staje do dyspozycji Pana 
Ministra w tej a:kcji w zakresie jak najszerszego 
współdziałania, oraz wychQwywania rzesz skar
bowych w służbie dla dobra Rzeczypospdlltej". 

Rezoluci'a ta została przedłożona Panu Wice
premierowi, Ministwwi Skarbu inż. Kwiatkow
skiemu.. 

-000--

Z Ministerstwa Opieki Społecznej. 
,w, dn. 25 listopada odbyłQ się doroczne po

,siedzenie Rady Zarządzającej Instytutu Spraw 
Społecznych, poświęcone programowi działalnQ
ści oraz budżetowi Instytutu na rok następny. Na 
posiedzeniu, które zaszczycił swą obecnością P. Mi
nister Opieki Społecznej Zyndram-Kościałkowski, 
przewodniczył nowoobrany prezes Inst. Spr. Społ. 
b. Minister Pracy i Opieki Spał. dr St. Jurkiewicz. 

Przemówienie programowe ~łosił dyrektor 
Instytutu Kazimierz Korniłowicz, przedstawiając 
plan działalnoIŚci Instytutu na r. 1937 na tle do
ty,chczasowych zał.o·żeń i dokonanych prac. Dzia
laolno'ść Instytutu Spraw Społecznych, ja·ko pla
·cówki naukowej, służącej przede wszystkim ce
lom Ministerstwa Opieki Społecznej, instytucji 
ubezpieczeń społecznych i Funduszu Pracy, obej
muje: 1) dziedzinę bezpieczeństwa i higieny pra
CYi 2) zagadnienia Ulbezpieczeń społecznych, przy 
czym w tym zakresie rozpatrywane są na pierw
szym planie sprawy, wynikające z.e związku mię
dzy ubezpieczeniami społ,ecznymi a życiem go
spodarczym i 3) pr.Qblemy ryńku pracy i bezro
bo,cia, przy czym w tej dziedzinie Instytut stara 
się zebrać materiały, dotyczące podaży i popytu 
na rynku pracy, zwłasz,cza w związku z wchodze
niem na rynek pracy nowych roczników młodzie
ży. Ponadto Instytut zajmuje się również spra
wami zdrowia publicznego oraz problemami orga
nizacji uslwju pracy. 

.Wo dyskusji nad programem Instytutu pierw
szy zabrał głos Minister Zyndram-Kościałkowski, 
który w obszernym przemówieniu uzasadnił 
z punktu widzenia zarówno, pańs·f.wowego j'ak 
i socjalnego, konieczność uaktywnienia polskiej 
polityki społecznej i stworzenia programu w zakre
sie tej polityki ściśle związanego z programem po
lityki gospodarczej. Program ten winien obejmować 
całokształt zagadnień polityki socjalnej. W dzia
łalności swej Instytut musi mieć nastawienie na 
długą falę, prowadząc badania naukowe w zakre
sie podstawowych zagadnień polityki socjalnej. 
J:>onadto zadaniem Instytutu jest oświetlenie sku
tecznośc.1 akcji społecznej, prowadzonej przez 
organy państwowe, instytucje ubezpieczeniowe, 
Fundusz Pracy i inne instytucje do prowadzenia 
tej akcji powołane. 

Ze szczególnym naciskiem podkreślił Min. 
Zyndram-Kościałkowski potrzebę podjęcia na sze
roką skalę akcji propllgandowej, zmierzającej do 
uświadomienia wszystkich warstw i odłamów na
szej ludno-ści w dziedzinie podstawo'wych pr"Oble
mów społecznych i ich ścisłego związku z zagad
nieniami natury ,gospodarczej i ogólnopaństwo
wej. W akcji tej Instytut powinien również ode
grać czynną rolę. 
. W zakończeniu swego przemówienia Min. 
Zyndram-Kościałkowski .oświadczył, że całkowi
cie dQcenia wagę aktywnej współpracy Instytutu 
z Min. Opie,ki Spo-łec,znej i że będzie się starał 
zapewnić Instytutowi jaknajlepsze warunki roz
woju. 

Po dyskusji, w!<tórej poruszono szereg aktu
alnych problemów polityki społecznej państwa, 
uchwalono preliminarz budżetowy i program dzia-
łalności na r. 1937. . 


